Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2024       № 1077
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие образования и
молодежной политики в
Волотовском муниципальном
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом Волотовского муниципального округа, решением Думы
Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете
Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и

молодежной политики в Волотовском муниципальном округе»,
утвержденную постановлением Администрации Волотовского
муниципального округа от 30.12.2020 № 36 (далее - муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
реализации» изложить в следующей редакции:

«3. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансированияГод областной федеральный местные внебюдж всего

бюджет бюджет бюджеты етные
средства

1 2 3 4 5 6
2021 35889,30000 3335,10000 12639,80000 0 51864,20000
2022 54578,97000 68846,13000 14366,62000 0 137791,72000
2023 56278,51514 17844,30640 29159,04638 0 103281,86792
2024 47906,04552 5074,50230 26064,50662 0 79045,41444
 2025 44888,56000 3660,45000 13347,40000 0 61896,41000
2026 44977,71300 3669,06000 13347,40000 0 61994,17300

ВСЕГО 284519,10366 102429,5487 108924,77300 0 495873,78536
»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего
образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюдж
етные

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2021 91,20000 0 10942,80000 0 11034,00000
2022 0 0 12656,89000 0 12656,89000
2023 0 0 26897,43334 0 26897,43334
2024 0 0 22717,96435 0 22717,96435
2025 0 0 11315,31000 0 11315,31000
2026 0 0 11315,67300 0 11315,67300

ВСЕГО 91,20000 0 95846,07069 0 95937,27069»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного
образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования (тыс. рублей)

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

Внебюджет-
ные средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 1674,70000 0 1674,70000
2022 0 0 1613,55000 0 1613,55000
2023 0 0 2063,70000 0 2063,70000
2024 0 0 2992,62000 0 2992,62000
2025 0 0 2013,20000 0 2013,20000
2026 0 0 2013,20000 0 2013,20000

ВСЕГО 0 0 12370,97000 0 12370,97000
»

1.4. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения
Волотовского муниципального округа» раздел 4 «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в
следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 0 0 0
2022 55,00000 0 0 0 55,00000
2023 459,11000 1304,10000 153,69000 0 1916,90000
2024 132,32735 76,56930 334,22927 0 543,12592
2025 172,00000 0 0 0 172,00000
2026 172,00000 0 0 0 172,00000

ВСЕГО 990,43735 1380,66930 487,91927 0 2859,02592
»

1.5. В паспорте подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел 4 «Объемы и
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 0 0 0
2022 1517,74000 0 0 0 1517,74000
2023 1554,72570 0 0 0 1554,72570
2024 2176,90417 0 0 0 2176,90417
2025 2841,60000 0 0 0 2841,60000
2026 2841,60000 0 0 0 2841,60000

ВСЕГО 10932,56987 0 0 0 10932,56987»

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и
молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетны
е

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2021 35803,10000 3335,10000 17,30000 0 39155,50000
2022 53006,23000 68846,13000 96,19000 0 121948,55000
2023 54264,67944 16540,20640 44,22304 0 70849,10888
2024 45597,17400 4997,93300 19,69300 0 50614,80000
2025 41874,96000 3660,45000 18,89000 0 45554,30000
2026 41964,11300 3669,06000 18,52700 0 45651,70000

ВСЕГО 272510,25644 101048,8794 214,82304 0 373773,95888
»

1.7. В разделе «Мероприятия программы» муниципальной программы:
1.7.1. в графе 10 строки 1.1 цифры «22558,66435» заменить цифрами

«22717,96435»;
1.7.2. в графе 10 строки 2.1 цифры «2699,20000» заменить цифрами

«2992,62000»;
1.7.3. в графе 10 строки 4.1 цифры «440,50000» заменить цифрами

«334,22855», цифры «193,99600» заменить цифрами «132,32735», цифры
«97,20000» заменить цифрами «76,56930»;

1.7.4. в графе 10 строки 5.1 цифры «2841,60000» заменить цифрами
«2176,90417»;

1.7.5. в графе 10 строки 6.1 цифры «42082,40400» заменить цифрами
«45593,90400», цифры «3806,13300» заменить цифрами «4997,93300».

1.8. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Развитие
дошкольного и общего образования Волотовского муниципального округа»:

1.8.1. в графе 10 строки 1.5 цифры «1462,80000» заменить цифрами
«1962,80000»;

1.8.2. в графе 10 строки 2.12 цифры «307,20000» заменить цифрами
«458,20000»;

1.8.3. в графе 10 строки 2.22 цифры «164,60000» заменить цифрами
«172,90000».

1.9. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Развитие
дополнительного образования в Волотовском муниципальном округе»:

1.9.1. в графе 10 строки 1.5 цифру «0» заменить цифрами «293,42000».
1.10. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы

«Патриотическое воспитание населения Волотовского муниципального
округа»:

1.10.1. в графе 10 строки 4.5 цифры «172,00000» заменить цифрами
«115,00000»;

1.10.2. в графе 10 строки 4.6 цифры «21,99600» заменить цифрами
«17,32735», цифры «97,20000» заменить цифрами «76,56930», цифры
«440,00000» заменить цифрами «334,22927».

1.11. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы
«Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.11.1. в графе 10 строки 2.3 цифры «2841,60000» заменить цифрами
«2176,90417».

1.12. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
в области образования и молодежной политики»:

1.12.1. в графе 10 строки 1.1 цифры «35792,72000» заменить цифрами
«44765,50000»;

1.12.2. в графе 10 строки 1.2 цифры «2464,70000» заменить цифрами
«2803,60000»;

1.12.3. в графе 10 строки 2.1 цифры «18451,30000» заменить цифрами
«20829,50000»;

1.12.4. в графе 10 строки 2.2 цифры «11651,50000» заменить цифрами
«12725,90000»;

1.12.5. в графе 10 строки 2.3 цифры «754,50000» заменить цифрами
«896,80000»;

1.12.6. в графе 10 строки 2.4 цифры «401,50000» заменить цифрами
«169,10000»;

1.12.7. в графе 10 строки 2.5 цифры «3664,80000» заменить цифрами
«3546,400»;

1.12.8. в графе 10 строки 2.8 цифры «366,00000» заменить цифрами
«306,40000», цифры «1953,00000» заменить цифрами «3118,80000»;

1.12.9. в графе 10 строки 2.16 цифры «3951,50000» заменить цифрами
«4148,50000»;

1.12.10. в графе 10 строки 2.27 цифры «18,30000» заменить цифрами
«105,30000»;

1.12.11. в графе 10 строки 2.29 цифры «40,00000» заменить цифрой «0»;
1.12.12 дополнить мероприятия строкой 2.30. следующего содержания:

«2.
30.

Ежемесячное
денежное
вознагражден
ие советникам
директоров по
воспитанию и
взаимодейств
ию с
детскими
общественны
ми
объединениям
и в МАОУ

образо
ватель
ные
органи
зации

2024-
2026

1.1;
1.2;
1.3

бюдж
ет

муни
ци-

пальн
ого

округ
а

0 0 0 26,0 0 0
»

ВСШ

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                        В.И. Пыталева

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
6031840035B2E8B14885ED6008B8CBC8
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 24.12.2024 11:54
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039